

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: رابرت اینلاکش
برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: طاهر باختری
۲۴ مارچ ۲۰۲۵

حمله های ترمپ بر یمن، میلیاردها دالر بر دوش مالیات دهندگان امریکائی خواهد گذاشت



در حالی که «دونالد ترمپ»، رئیس جمهور امریکا، ادعا می کند که «انصارالله یمن» بزودی «کاملاً نابود» خواهد شد، او با استفاده از ستراتیژی شکست خورده دولت «جو بایدن» در طول بیش از یک سال، میلیاردها دالر هزینه بر دخل و خرج مالیات دهندگان امریکائی فشار وارد می کند. آنهم به جای فشار بر اسرائیل برای اجازه ورود کمکهای انسانی به غزه، کاخ سفید به یمن اعلام جنگ داده است.

در اکتوبر ۲۰۲۳، دولت یمن تحت رهبری انصارالله در صنعا تصمیم گرفت مستقیماً در مناقشه غزه و اسرائیل مداخله کند و با شلیک بیش از ۱۰۰ راکت و پهپاد به بندر ایلات، که بسیاری از آنها توسط ناوهای امریکائی سرنگون شدند، وارد عمل شد. تا نومبر، یمن اعلام کرد که کشتیهای مرتبط با اسرائیل در بحیره سرخ را تحریم خواهد کرد. انصارالله به وضوح اعلام کرد تا زمان اجرای آتش بس در غزه، اقدامات خود علیه اسرائیل را ادامه خواهد داد و مداخله خود را با استناد به تعهدات انسانی تحت «کنوانسیون منع نسل کشی» توجیه کرد. دولت بایدن سپس تصمیم گرفت بدون وجود تهدید مستقیم علیه منافع یا کشتیهای امریکائی، مستقیماً به یمن حمله کند.

«لوید آستین»، وزیر دفاع وقت آمریکا، آغاز «عملیات محافظت از رفاه» (Operation Prosperity Guardian) را اعلام کرد؛ مأموریت بحری چندملیتی که نه تنها به هیچ یک از اهداف خود دست نیافت، بلکه عمدتاً به نفع اسرائیل اجراء شد. هزینه این عملیات به صدها میلیارد دلار رسید، در حالی که مالیات دهندگان امریکائی حداقل میلیاردها دلار ضرر متحمل شدند بدون هیچ دستاورد مثبتی.

تنها در سال ۲۰۲۴، تحریمهای انصارالله علیه اسرائیل در بحیره سرخ بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار خسارت وارد کرد. اگرچه آمریکا و متحدان بریتانیائی اش بارها مواضعی در یمن را بمباران کردند، اما تنها نتیجه آن گسترش تحریمها به کشتیهای خودشان به جای کشتیهای اسرائیلی بود.

ترمپ در ۱۵ مارچ حملات هوائی گسترده‌ای را بر یمن آغاز کرد که نسبت به حملات دوره بایدن، تلفات بیشتری بر غیرنظامیان این کشور وارد آورد. با این حال، هیچ نشانه عینی از دستیابی به نتیجه مطلوب وجود ندارد.

ادعاهای اغراق آمیز مشابهی درباره تأثیر حملات هوائی در جنوری ۲۰۲۴ توسط مقامات پنتاگون مطرح شد، زمانی که بایدن دستور یک حمله گسترده را صادر کرد. «داگلاس سیمز»، فرمانده وقت عملیات ستاد مشترک ارتش آمریکا، گفت: «ما نسبت به هدفگیری مهمات خود اطمینان کامل داریم.» ترمپ نیز بدون ارائه مدرکی دال بر موفقیت، همان راه بایدن را ادامه می دهد.

در موج اول حملات ترمپ به یمن، آمریکا از راکتهای کروز «تاماهوک» (RGM-109) استفاده کرد که هزینه هر فروند آن بین ۱.۴ تا ۲ میلیون دلار برآورد می شود. در سال ۲۰۱۸، زمانی که ترمپ با ۶۶ راکت تاماهوک به سوریه حمله کرد، تنها هزینه مهمات به بیش از ۹۲.۴ میلیون دلار رسید.

هزینه مهمات استفاده شده توسط نیروی بحری آمریکا برای سرنگونی راکتها و پهپادهای یمنی نیز بین ۱ تا ۴.۳ میلیون دلار برای هر واحد است. این موضوع حتی باعث اعتراض مقامات وزارت دفاع شد. «میک مولروی»، مقام سابق این وزارتخانه، در دسامبر ۲۰۲۳ گفت: «حتی اگر راکتها و پهپادهای آنها را سرنگون کنیم، سود اصلی از آن آنهاست.»

یک افسر سابق نیروی بحری آمریکا به خبرگزاری «مینت پرس» گفت هزینه ماهانه عملیات محافظت از رفاه حدود ۶۰۰ میلیون دلار بود. وی افزود: «این عملیات بسیار شدیدتر و پرهزینه تر است، بنابراین بدون جزئیات دقیق، پیش بینی هزینه نهائی دشوار است.» تنها هزینه روزانه نگهداری یک ناو هواپیمابر بین ۶ تا ۸ میلیون دلار است. در اوایل ۲۰۲۴، نشریه «پولیتیکو» گزارش داد که نیروی بحری آمریکا به دلیل فشار عملیاتی، در استقرار کشتیهای جایگزین در منطقه غرب آسیا با مشکل مواجه است. افزون بر این، واحدهای دفاع هوائی یمن همچنان پهپادهای امریکائی را سرنگون می کنند. تاکنون، انصارالله ۱۶ فروند پهپاد «امکیو-۹» را منهدم کرده که ارزش هر کدام ۳۳ میلیون دلار است و در مجموع ۵۲۸ میلیون دلار به آمریکا ضرر زده است.

اگرچه دولت بایدن تصمیم گرفت به نمایندگی از اسرائیل به یمن حمله کند، اما «مارکو روبیو»، سناتور امریکائی، سال گذشته در مقاله ای از «کم تحرک بودن» این ستراتیژی انتقاد کرد. در دوره دموکراتها، انصارالله به عنوان «سازمان تروریستی جهانی خاص» طبقه بندی شد، اما ترمپ پس از قدرت، برچسب سختگیرانه تر «سازمان تروریستی خارجی» را به آن اعطا کرد.

در ۱۹ جنوری، با اجرای آتش بس در غزه، یمن تمام عملیتهای تهاجمی خود را متوقف و تحریم بحیره سرخ را لغو کرد. اما تنها دو هفته بعد، اسرائیل با نقض شرایط آتش بس، ورود کمکها به غزه را مسدود کرد و انصارالله با اعلام ضرب الاجل چهارروزه، از سرگیری تحریم کشتیهای اسرائیلی را در صورت عدم اجازه ورود کمکها اعلام کرد.

هزینه هنگفت حملات ترمپ به یمن - که هیچ نتیجه‌ای جز تأمین منافع اسرائیل ندارد - با توجه بشدت عملیات نسبت به دوره بایدن، براحتی میتواند به ده ها میلیارد دالر برسد. همه این هزینه ها قابل پیشگیری بود اگر واشنگتن تل آبیپ را مجبور می کرد تا اجازه ورود کمکهای انسانی به غزه را صادر کند .

رابرت اینلاکش تحلیلگر سیاسی، روزنامه نگار و مستند ساز مقیم لندن است. او از سرزمینهای فلسطینی گزارش تهیه کرده و برنامه «دوسیه فلسطین» را میزبانی می کند. کارگردان مستند «دزدی قرن: فاجعه فلسطین-اسرائیل ترمپ»

۲۳ مارچ ۲۰۲۵